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سه شنبه ۲0 تیر ۱۴0۲   شماره 3909

جهانجهان  شهرشهر
فرهیختـــگان یک دهه پیش تحلیلگری به نـــام »کوین بارت« در 

مقاله اش مدعی شد که هنری کیسینجر وزیر خارجه اسبق آمریکا 

گفته است: »ظرف 10 سال آینده چیزی از اسرائیل باقی نخواهد 

ماند.« 3 ســـال بعد از انتشار مقاله کوین بارت، »سیندی آدامز« در 

»نیویورک پست« این گونه نوشـــت که »سخن کیسینجر را »کلمه 

به کلمه« نقل می کنم: »در 10 ســـال آینده دیگر اســـرائیل وجود 

نخواهد داشت.« این خبرنگار در آن زمان ادعا کرد که کیسینجر و 

1۶نهاد اطلاعاتی آمریکا به این نتیجه رسیده اند که در آینده نزدیک 

دیگر اثری از اســـرائیل نخواهد بود. این تحلیل، مورد تایید جامعه 

اطلاعاتی آمریکا هم بود اما آنها شـــاید زمان دقیق ۲0۲۲ را تاریخ 

نهایی انقضای اســـرائیل اعلام نکند. 1۶نهاد اطلاعاتی آمریکایی 

در آن زمان با بودجه ای ۷0 میلیون دلاری تحلیلی ۸0 صفحه ای با 

عنوان »آماده شدن برای خاورمیانه پسا اسرائیل« تهیه کرده اند. کوین 

بارت می افزاید: »گزارش نهادهای اطلاعاتی آمریکا می گوید ۷00 

هزار اسرائیلی به طور غیرقانونی در زمین هایی شهرک می سازند که در 

سال 1۹۶۷ از فلسطینی ها دزدیده شده و جهان این را نمی پذیرد؛ 

بنابراین اسرائیل همچون آفریقای جنوبی اواخر دهه ۸0 است.«

یـــک دهـــه از پیش بینی کیســـینجر گذشـــته اســـت. اگرچه 

رژیم صهیونیستی از بین نرفته است، اما از این رژیم به جز یک پوسته، 

اثری باقی نمانده است. سقوط پی در پی دولت ها و افتادن در بی ثباتی 

سیاسی در کنار تهدیدات رشد یافته خارجی و داخلی و شکاف های 

عمیق اجتماعی که در ماه های گذشته در قالب اعتراضات خیابانی 

بخشـــی از واقعیت صهیونیست ها در ســـرزمین های اشغالی را به 

نمایش گذاشت، این رژیم را از درون سست و ناتوان کرده است. در 

طول چند دهه گذشته شریان حیاتی تل آویو به لابی صهیونیستی 

و صهیونیست های آمریکایی متصل بود، اما انتخاب دولت ائتلافی 

راست گرای نتانیاهو در سال گذشته نه تنها روابط صهیونیست های 

آمریکا با صهیونیست های افراطی در سرزمین های اشغالی را تیره 

و تـــار کرد که منجر به وخامـــت روابط تل آویو با دولت جو بایدن نیز 

شد. در همان ایامی که کیسینجر از پایان رژیم صهیونیستی سخن 

می گفت، مهدی مطهرنیا، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل بین الملل 

در گفت وگویی با خبرآنلاین گفت که »اسرائیل دیگر متحد کلیدی 

آمریکا نیست.« روابط دو کشور در سال های اخیر به ویژه پس از پایان 

ماه عسل دولت دونالد ترامپ، این موضوع را به اثبات می رساند. جو 

بایدن که از زمان آغاز ریاست جمهوری اش حاضر به دعوت از نتانیاهو 

برای سفر به آمریکا نشده است، فروردین ماه صراحتا دعوت از نتانیاهو 

برای ســـفر به آمریکا را رد کرد و تلویحا آن را مشروط به عقب نشینی 

از لایحـــه اصلاحات قضایی کرده بود. این لایحه از اختیارات دادگاه 

عالی قضایی کاسته و سیاستمداران و کابینه را قدرتمندتر می کرد. 

در عرض چند ســـاعت پس از این ســـخن، نتانیاهو در توییتر خود 

نوشت که اسرائیل »کشوری مستقل« است که »تصمیمات خود را با 

اراده مردمش می گیرد و نه براساس فشارهای خارج از کشور، ازجمله 

بهترین دوستان.« این بارزترین نشانه ای بود که نشان می داد چگونه 

روابط بین بایدن و نتانیاهو به طور قابل توجهی سرد شده است. 3 

ماه بعد در روز یکشنبه بایدن در برنامه »جی پی اس« با اجرای »فرید 

زکریا« انتقادهای تندی را به نتانیاهو کرد. او گفت: »کابینه نتانیاهو 

شامل اعضایی است که تندروترین افرادی هستند که در زندگی خود 

دیده ام و من را به یاد »گلدا مئیر« نخست وزیر اسرائیل در سال های 

1۹۶۹ تا 1۹۷۴ می اندازند.« وی ادامه داد: »بزالل اسموتریچ وزیر 

دارایی و ایتامار بن گویر وزیر امنیت داخلی کابینه بخشی از مشکل 

کرانه باختری هستند.« بایدن در این گفت وگو دعوت از نتانیاهو به 

واشنگتن را رد کرد و با اشاره به نام مستعار نتانیاهو گفت: »به نظر من، 

بی بی تلاش می کند تا از طریق ائتلافش به مشکلات موجود خود 

رسیدگی کند.« شبکه ۷ رژیم صهیونیستی در این باره فاش کرد که 

جیک سالیوان، رئیس شورای امنیت ملی آمریکا گفته که جو بایدن، 

رئیس جمهوری ایالات متحده به دنبال آن است که تا پایان سال جاری 

میلادی از نتانیاهو برای ســـفر به واشنگتن دعوت کند. وی افزود: 

»اما بایدن برای نتانیاهو شرط گذاشته که با احزاب مخالف اسرائیل 

برای حل موضوع اصلاح قضایی به توافق برسد.« پایگاه خبری هیل 

گزارش داده که اگر چه نتانیاهو به واشنگتن دعوت نشده است اما 

»اسحاق هرتزوگ«، رئیس جمهور رژیم صهیونیستی اواخر این ماه به 

واشنگتن سفر خواهد کرد.

 

  از عشق تا نفرت

اختلاف دولت بایدن با نتانیاهو و کابینه اش، متمرکز بر ســـه مورد 

است: »ماهیت راست افراطی کابینه«، »توسعه شهرک سازی در کرانه 

باختری« و »لایحه اصلاح نظام قضایی«. به نظر نمی رسد هیچ یک 

از دوطرف حاضر باشند بر سر هر 3 موضوع توافق کنند و به  رابطه 

شکرآبشان پایان دهند. برای درک بهتر این اختلاف، باید به این نکته 

نیز توجه داشت که بایدن و نتانیاهو، دوستان و متحدانی بوده اند که 

روابطشان نزدیک به چهار دهه طول کشیده است. اولین دیدار این 

دو به زمانی بازمی گردد که بایدن در اوایل دهه ۴0 زندگی خود بوده 

است. بایدن یک سناتور جوان و نتانیاهو یک دیپلمات نوپا بود. در 

سال 1۹۹۶ که نتانیاهو به نخست وزیری رسید، این دو با یکدیگر 

در تماس بودند. حتی ســـه ســـال بعد که نتانیاهو به ایهود باراک 

باخت، یک منبع آگاه گفت: »بایدن با بی بی در تماس بود و گهگاه 

یادداشـــتی برای او می نوشت، کارهایی که سیاستمداران معمولا 

انجام نمی دادند.« این دوســـتی زمانی مورد آزمایش قرار گرفت که 

بایدن معاون باراک اوباما شد. نتانیاهو در سال ۲011 در کاخ سفید 

به  طرز بدی درباره سیاست خاورمیانه اوباما سخنرانی کرد. با وجود 

اصطکاک، روابط شخصی بین نتانیاهو و بایدن پابرجا ماند. در سال 

۲01۴، بایدن گفت که یک بار به نتانیاهو گفته است: »بی بی، من 

با حرفی که تو می گویی موافق نیستم، اما دوستت دارم.« به نوشته 

سی ان ان، نتانیاهو مدت ها پیش تبدیل به یک آفتاب پرست سیاسی 

شد و از نخست وزیری که راه حل دو کشوری برای مناقشه اسرائیل و 

فلسطین را در یک سخنرانی مهم در سال ۲00۹ تایید کرد، یک دهه 

بعد به رهبری که دیدگاه ترامپ برای صلح خاورمیانه را تایید کرد، تغییر 

مکان داد. در آمریکا هیچ دوره ای به اندازه دولت ترامپ برای بی بی 

خوب یا آسان نبوده است. همین هم باعث شد تا نتانیاهو بیش از 

پیش اســـرائیل را با حزب جمهوری خواه متحد  کند. او تا آنجا پیش 

رفت که شهرک جدیدی در بلندی های جولان به نام رئیس جمهور 

سابق نام گذاری  کند. زمانی که نتانیاهو در کاخ سفید برای امضای 

توافقنامه آبراهام در کنـــار وزرای خارجه امارات و بحرین به ترامپ 

پیوست، حاضر نشد با هیچ یک از سیاستمداران دموکرات دیدار کند. 

  چرا رژیم دیگر دردانه صاحبانش نیست؟

رژیم صهیونیســـتی دیگر »متحدی حیاتی« برای آمریکا نیست تا 

واشنگتن برای حل تمام مشکلاتش خدماتی بی اندازه به آن ارائه کند. 

تل آویو مدت هاست با تنزل رتبه به »متحد کلیدی« آمریکا تبدیل شده 

که باید سیاست های خود را بیشتر از گذشته با واشنگتن هماهنگ 

کند؛ درست برخلاف گذشته که این واشنگتن بود که برای »متحد 

حیاتی« خود دست به هرکاری می زد و با تل آویو هماهنگ می شد. 

بر همین مبنا تلاش شده در ادامه به برخی از موارد کلیدی در تنزل 

رتبه رژیم در نگاه آمریکا پرداخته شود.

سدی که سوراخ شد1 

رژیم صهیونیســـتی یک کارکرد منطقـــه ای و یک کارکرد 

کلان قاره ای برای غرب داشـــت. این رژیم در غرب آســـیا از خیزش 

کشورهای اسلامی در مجاورت قاره اروپا جلوگیری کرده و همزمان 

به طور کلی ســـدی در برابر رشد قاره آسیا به حساب می آمد. حالا 

آسیا رشدی بی سابقه را تجربه می کند و مسلمانان نیز درحال رقم 

زدن خیزش هستند؛ تقویت قدرت ایران و سپس در سطحی کمتر 

ترکیه و عربستان سعودی که شامل استقلال بیشتر این دو کشور 

از آمریکا شـــده است، نشان دهنده این خیزش هستند. همزمان با 

افزایش قدرت کشورهای اسلامی، جمعیت مسلمانان در اروپا نیز 

درحال افزایش اســـت. کشورهای شرق آسیا در آن سوی قاره کهن 

نقطه ثقل قدرت و ثروت جهانی را به سوی خود کشیده اند و اژدهای 

چین با ابتکار کمربند-جاده در حال درنوردیدن موانع موجود در راه 

اتصال این کشور به اروپاست. 

هزینه-فایده رژیم2 

توماس اسـتافر مهندس و اقتصاددان آمریکایی و اسـتاد 

دانشـگاه واشنگتن دی سـی در محاسبات خود اثبات کرده است 

کـه اگرچـه ظاهـرا آمریـکا سـالانه 3 میلیارد دلار کمـک در اختیار 

رژیـم قـرار می دهـد امـا عمـلا در طـی بحران هایـی کـه ایـن رژیم 

آفریـده 3 تریلیـون دلار هزینـه بـرای آمریـکا هزینـه دربـر داشـته 

اسـت1. ایـن درحالـی اسـت کـه برخـی تنهـا بـا محاسـبه میزان 

کمک هـای مسـتقیم ارائـه شـده به رژیم طی چند دهـه اخیر این 

میـزان را تنهـا 150 میلیـارد دلار عنـوان می کننـد. در واقعیت اما 

تخمین ها نشـان می دهد رژیم صهیونیسـتی به شـکل مسـتقیم 

یک تریلیون و ۷00 میلیارد دلار و به شـکل غیرمسـتقیم از طریق 

بـالا رفتـن قیمـت نفـت یک تریلیـون و 300 میلیـارد دلار زیان به 

آمریکا وارد سـاخته اسـت. 

گفته می شود ریچارد نیکسون در زمان حضورش در کاخ سفید درباره 

هزینه های جنگ 1۹۷3 اعلام کرده است: »ما ۶00 میلیارد دلار در 

جنگ اسرائیل تولید ناخالص ملی را از دست دادیم و ۴50 میلیارد 

اضافه پرداخت برای واردات نفت داشتیم و هزینه های اضافی برای 

مالیات دهندگان بین ۷50 میلیارد تا یک تریلیون دلار بود.« امروزه 

در یک برآیند کلی رژیم هزینه بیشتری نسبت به گذشته برای آمریکا 

داشته و دستاوردهای کمتری را نیز محقق می سازد.

کاهش حمایت افکار عمومی آمریکا از رژیم صهیونیستی3 

حمایت از رژیم صهیونیستی در میان افکار عمومی آمریکا 

به شدت درحال کاهش است. براساس نظرسنجی مرکز تحقیقاتی 

پیو که در ماه های اخیر انجام شده است، 55 درصد از آمریکایی ها 

دیدگاه مثبتی نسبت به رژیم صهیونیستی دارند اما ۴1 درصد دیگر 

که عدد قابل توجهی هستند، این دیدگاه را ندارند. این بحران در 

جوانان عمیق تر اســـت. اگر اکثر آمریکایی های بالای 50 سال 

نـــگاه مثبتی به رژیم دارند، در میان جوانان این نگاه مثبت کمتر 

از 50 درصد است. 

به لحاظ گرایشات سیاسی ۷1 درصد از جمهوری خواهان دیدگاه 

مطلوبی نســـبت به تل آویو دارند اما این عدد در میان دموکرات ها 

تنها ۴۴ درصد اســـت؛ هرچند برخی از نظرسنجی ها آن را تا 35 

درصد نیز نشان می دهد. این شکاف حزبی می تواند برای رژیم که 

همواره از حمایت دوحزب برخوردار بوده خطرســـاز باشد. هرچند 

طبقات بالای حزب دموکرات که بر مصدر امور تکیه زده اند نظری 

متفاوت با قاعده حمایتی حزب شان دارند اما این تفاوت برای مدت 

زمان زیادی پایدار نمانده و نظرات افکار عمومی لاجرم راه خود را 

به سمت اثرگذاری سیاسی خواهد گشود؛ چه اینکه همین امروز 

نیز برخی از اعضای دموکرات مجلس نمایندگان زبان به انتقاد از 

رژیم گشوده اند. 

  مانورهای دو سیاستمدار کهنه کار برای یکدیگر

جو بایدن و بنیامین نتانیاهو هر دو سیاستمداران کهنه کار و زیرکی 

هستند. در این میان گرچه بایدن با تجربه تر است اما زوال عقل وی 

باعث می شود نتانیاهو علی رغم بیماری، قادر به نوعی برابری با وی 

باشـــد. درخصوص توازن قدرت نیز بایدن رهبری طرف قدرتمندتر 

را برعهـــده دارد اما نتانیاهو نیز حامیان و لابی های قدرتمندی در 

واشـــنگتن دارد. درخصوص زدوخوردهای این دو سیاســـتمدار با 

یکدیگر نکاتی وجود دارد:

نتانیاهو زیر قول خود زد1 

دولت بایدن در آســـتانه تشکیل دولت نتانیاهو نسبت 

به حضور تندروها در کابینه وی ابراز نگرانی کرد اما نه آن دوره 

قصد رویارویی با او را داشت و نه به قول وی درباره کنترلش بر 

وزرای جنجالی اش بی اعتماد بود. دولت بایدن برای کاستن از 

غلظت اختلافات تاکید می کرد بر همکاری با رژیم برای مقابله 

با ایران و گسترش توافق صلح ابراهیم متمرکز است. در مقابل 

نتانیاهـــو نیز اعلام کرده بود فرمان دولـــت را به طور کامل در 

دست داشته و اجازه بروز اقدامات بی ثبات کننده را به متحدان 

تندروی خـــود نخواهد داد. علی رغم این قول و قرارها، تهدید 

تندروها باعث شد نتانیاهو برای کسب رضایت شان جهت تداوم 

عمر دولت، به پیرو آنها تبدیل شود؛ هرچند خود وی در اموری 

مانند تسلط بر دستگاه قضایی رژیم به دلیل پرونده های فساد 

متعددش ذی نفع بود. 

نخســـت وزیر رژیم فکر می کرد با وجود خیانتـــش در قولی که به 

آمریکا داده، این متحد سنتی علنا به وی نخواهد تاخت اما در سایه 

اعتراضات گسترده صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی، بایدن 

روز دوشنبه ۸ فروردین )۲۸ مارس( در تهدیدی مستقیم علیه نتانیاهو 

تاکیـــد کرد وی نمی تواند همچنان بر اجرای طرح مناقشـــه انگیز 

اصلاحات قضایی اصرار کند. پیام در تل آویو دریافت شد و اصلاحات 

قضایی به طور موقت متوقف شد. 

بایدن و به رسمیت شناختن جناح دوم2 

 بایدن برای ضربه به نتانیاهو یک تاکتیک ســـاده برگزیده 

است؛ نایده گرفتن. با این حال او به دلیل علاقه و اعتقاد شخصی و 

همچنین لابی های صهیونیست قادر به نادیده گرفتن رژیم نیست. او 

برای جبران، اپوزیسیون سکولار و اسحاق هرتزوک رئیس رژیم را برای 

ارتباط برگزیده است. در این میان او دستان خود را به سمت ارتش هم 

دراز کرده است. اخیرا ویدئویی تبلیغی با حضور تایم نایدز در حضور 

نظامیان صهیونیست برای تبریک ایام مقدس یهودیان منتشر شده 

اســـت که اقدامی در راستای نزدیکی دولت بایدن به ارتش است. 

نایدز که قصد دارد به کار خود در سرزمین های اشغالی پایان دهد از 

مخالفان جدی تندروهاست و چندی پیش در واکنش به سفر بزالل 

اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم به آمریکا گفته بود »اسموتریچ سفری 

به واشنگتن دارد و اگر دست من بود از هواپیما پرتش می کردم.«

  پی نوشت

1- خانی، محمدحسن و صادقی، محمدمسعود)13۹۲(. »تحلیل 

هزینه – فایده راهبرد حمایت همه جانبه از رژیم صهیونیســـتی در 

سیاســـت خارجی ایالات متحده آمریکا«، فصلنامه پژوهش های 

راهبردی سیاست، دوره ۲، شماره ۶، ص 1۴۹

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

پرتاب راکت از جنین به سمت شهرک شاکید

گـردان العیـاش، وابسـته بـه گردان هـای عزالدیـن قسـام، شـاخه نظامـی 

جنبش حماس اعلام کرد که شـهرک یهودی نشـین شـاکید در غرب شـهر 

جنیـن را بـا دو موشـک از نـوع قسـام 1 هـدف قـرار داده اسـت. بـه گزارش 

ایسـنا، بـه نقـل از روسـیا الیـوم، گـردان العیـاش در فایل ویدئویـی این دو 

موشـک را قبـل از شلیک شدن شـان نشـان داد. ایـن گـردان اعـلام کـرد 

کـه از پخـش تصویـر لحظـه شـلیک موشـک ها بـه دلیـل وضعیـت امنیتی 

معـذور اسـت. گـردان العیـاش در بیانیـه ای اعـلام کـرد: »در چهارچـوب 

نبـرد آمادگـی و توسـعه مـداوم و در هـم شکسـتن معـادلات با این دشـمن 

غاصـب و در پاسـخ بـه جنایت هـای دشـمن در حـق مـردم مـا در اردوگاه 

جنیـن؛ مجاهـدان مـا در گردان العیاش با کمک خداوند توانسـتند مکان 

غصب شـده شـاکید در غـرب شـهر جنیـن را بـا دو موشـک از نـوع قسـام 1 

هـدف قـرار دهند.« 

کره شمالی: هواپیماهای آمریکا را ساقط می کنیم

کره شمالی هشـــدار داد که هرگونه هواپیمای جاسوسی ایالات متحده بر فراز 

حریم هوایی خود را ساقط خواهد کرد. کره شمالی روز گذشته ایالات متحده را 

به نقض حریم هوایی خود از طریق انجام پروازهای جاسوسی متهم کرد و هشدار 

داد که علی رغم آنکه پیونگ یانگ خویشتنداری می کند اما هواپیماهای آمریکا 

را در حریم هوایی خود ســـاقط خواهد کرد. خبرگزاری رویترز در این خصوص 

گزارش کرد، یکی از سخنگویان وزارت دفاع ملی کره شمالی در بیانیه ای اعلام 

کرد اقدامات نظامی تحریک آمیز ایالات متحده، شـــبه جزیره کره را به درگیری 

اتمی نزدیک تر می کند. وی همچنین به استفاده ایالات متحده از هواپیماها و 

پهبادهای شناسایی اشاره کرد و گفت که واشنگتن با ارسال زیردریایی اتمی به 

نزدیکی شبه جزیره کره، تنش زایی می کند. او در این خصوص توضیح داد: »هیچ 

تضمینی وجود ندارد که چنین رخداد بهت آوری همچون سرنگونی هواپیمای 

شناسایی راهبردی نیروی هوایی ایالات متحده در آب های شرقی کره رخ ندهد.« 

دیدار پوتین با پریگوژین

کاخ کرملیـن روز گذشـته اعـلام کـرد کـه »یوگنـی پریگوژیـن« رئیـس گروه 

واگنـر در تاریـخ ۲۹ ژوئـن )۸ تیـر( پنـج روز پـس از شـورش کوتاه مـدت 

ایـن گـروه و حرکـت به سـمت مسـکو، بـا »ولادیمیـر پوتیـن« رئیس جمهور 

روسـیه دیـدار کـرده اسـت. به گزارش ایرنـا از خبرگزاری رویتـرز، دیمیتری 

پسـکوف، سـخنگوی کاخ کرملیـن بـه خبرنگاران اعلام کـرد که پوتین 35 

نفـر از جملـه فرمانـده یگان هـا را بـه ایـن نشسـت دعـوت کرد و این جلسـه 

سه ساعت به طول انجامید. پسکوف در ادامه گفت که فرماندهان واگنر 

در ایـن دیـدار بـه رئیس جمهـور پوتیـن گفتنـد که سـربازان او هسـتند و به 

مبـارزه بـرای او ادامـه خواهنـد داد. شـورش کوتـاه کـه توسـط گـروه واگنر 

بـه رهبـری پریگوژیـن انجـام شـده بـود، در نتیجه مذاکـرات و میانجیگری 

رئیس جمهـور بـلاروس متوقـف شـد و پریگوژیـن بـه مبـارزان خود دسـتور 

داد به سـمت اردوگاه هایشـان عقب نشـینی کنند. 

امضای قرارداد گازی ۱۰ ساله میان امارات و قطر

شـرکت انـرژی قطـر قـرارداد طولانی مدتـی بـرای تامیـن میعانـات گازی 

گـروه اینـوک دوبـی )متخصـص در زمینه نفـت و گاز( امضا کرد. به گزارش 

مهـر بـه نقـل از روسـیاالیوم، قطـر و امارات قرارداد گازی 10 سـاله به امضا 

رسـاندند. براسـاس این گزارش، شـرکت انرژی قطر قرارداد طولانی مدتی 

بـرای تامیـن میعانـات گازی گـروه اینوک دوبی )متخصـص در زمینه نفت 

و گاز( امضـا کـرد. بـه موجـب ایـن قـرارداد شـرکت اینـوک 1۲0 میلیـون 

بشـکه میعانـات گازی از مـاه ژوئیـه دریافـت خواهد کرد. سـعد بن شـریده 

الکعبـی، وزیـر مشـاور قطـر در امور انـرژی و مدیرعامل شـرکت انرژی قطر 

گفـت: »امضـای این قـرارداد بلندمدت برای فـروش میعانات گازی، رابطه 

شـرکت انـرژی قطـر بـا شـرکت ملـی نفـت امـارات را کـه بـه سـال ۲00۸ 

بازمی گـردد، تقویـت می کنـد.« وی صادرات میعانات گازی قطر به امارات 

را در تقویـت توسـعه قلمـداد کرد. 

مخالفت رئیس جمهور آمریکا با دعوت از بنیامین نتانیاهو برای سفر به آمریکا، نشانه سردی روابط دو طرف است؟

مصائب بی بی و بایدن

تقریبا 3 سال از عمر دولت بایدن گذشته ولی قرار نیست در آمریکا فرش قرمزی برای نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی پهن شود. در دولت ترامپ، بنیامین نتانیاهو )بی بی( سوگلی کاخ سفید بود اما 

برای بایدن، بی بی تنها نخست وزیری است که باید »از طریق ائتلافش به مشکلاتش رسیدگی کند.« 

نتانیاهو که راهی برای رسیدن به کاخ سفید ندارد، می خواهد مثل سایر متحدان سابق آمریکا، به 

واشنگتن نشان دهد که جایگزین های دیگری هم دارد. منابع صهیونیستی اعلام کرده اند که نتانیاهو 

ماه آینده میلادی به چین سفر خواهد کرد. احتمالا این سفر، هم روابط رژیم را با ایالات متحده بدتر 

می کند و هم راه را به روی ابتکار چین برای توافق صلح رژیم صهیونیستی و فلسطین باز می کند. 

هنوز هیچ برنامه رسمی برای این سفر اعلام نشده است اما گفته می شود که نتانیاهو با شی جینگ 

پینگ، رئیس جمهور چین و دیگر رهبران رژیم حزب کمونیست دیدار خواهد کرد. یک منبع دولتی 

صهیونیست به خبرگزاری عبری »تایمز اسرائیل« گفته »ورود نتانیاهو به پکن نشانه تمایل رهبر اسرائیل 

برای گسترش شرکای دیپلماتیک دولت یهود است. نتانیاهو قرار نیست منتظر دعوتنامه ای باشد 

که برای بازدید از کاخ سفید وجود ندارد. او در کانال های موازی کار می کند.« با این حال، سوابق 

تاریخی نشان می دهد که چین - که به طور سنتی با کشورهای عربی در درگیری با اسرائیل همراه 

بوده و یکی از اولین کشورهایی است که »دولت فلسطین« را به رسمیت شناخت - ممکن است در 

طی هرگونه مذاکره در برابر نگرانی های اسرائیل مقاومت کند. البته سفر به پکن، به شکلی واکنش 

از سر استیصال نتانیاهو نسبت به عدم دعوتش به کاخ سفید است. او به خوبی می داند که پایان 

حمایت آمریکا از رژیم، روز پایان صهیونیســـت ها در غرب آسیا خواهد بود. از همین رو نتانیاهو در 

خاطرات خود که اخیرا منتشر شده است، رویکرد خود را در قبال چین تشریح کرد و تأکید کرد که 

او به دنبال تقویت روابط اقتصادی با چین و در عین حال به حداقل رساندن پیوندهای امنیتی و 

دفاعی با پکن در احترام به ایالات متحده، رقیب اصلی چین در صحنه جهانی است.

شی به جای جو


